
Find 10 hard hearts         that must be softened so that
Nephi can be loosed from the cords.

    Why did Laman and Lemuel bind Nephi with cords?

1 Nephi 18

6

Në anije, Lamani dhe Lemueli filluan të ishin të pasjellshëm dhe ta harronin 
fuqinë e Perëndisë. Ata e lidhën (e shtrënguan me litar) Nefin kur ai u 

kërkoi atyre të pendoheshin. Gjej 14 zemra të ngurtësuara  
që duhet të zbuten në mënyrë që Nefi të mund të zgjidhet nga litarët.

1 Nefi 18

Çfarë bëri Nefi pasi Lamani dhe Lemueli ia zgjidhën litarët?




